广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

关于举办工学一体化优质课堂建设

专题研讨的通知

各技工院校：

为深化全区技工院校教育教学改革，提升工学一体化优质课堂建设水平，助力第二批省级优质课堂遴选工作，经研究，定于近期举办工学一体化优质课堂建设专题教学研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2025年7月7日（星期一）9:30—17:00；

二、会议地点
广西工业技师学院（南宁市江南区槎路8号）学徒制大楼10楼学术报告厅。

三、参会人员

（一）全区参与工学一体化第一、二阶段建设的技工院校分管教学副校长、教务处负责人、相关专业负责人及骨干教师；

（二）其他拟参加工学一体化教学改革的技工院校教务处长或相关专业负责人及骨干教师。

四、研讨内容

（一）工学一体化政策解析及广东省实践案例分享

梳理院校工学一体化的建设路线、顶层设计及实施落地，解析“课堂、课程、专业、院校”四个建设标准，明晰建设方向与要求。结合广东省案例及软实力提升实践，分享工学一体化实施的具体规划、举措和成效。

（二）工学一体化优质课堂建设实施路径与策略

从“四标准”看院校工作布局、优质课堂评审要求解读、高频问题分析及改进，通过讲解体例材料开发精要，厘清工学一体化课程核心内容逻辑结构，科学选择与设计符合优质课堂要求的学习任务。聚焦优质课堂实施授课思路设计与关键点把控，明确优质课堂实录视频的拍摄要求及技术规范等。

五、有关要求

（一）请各技工院校高度重视此次教研活动，以优质课堂建设为抓手，推动日常教学改革。要精心挑选人员参会，确保骨干教师带队、带着改革任务参与研讨，明确成果转化责任，推动课堂教学质量整体提升。
（二）此次教研活动不收取任何费用，往返交通住宿费用由各院校自行承担。请于7月4日前将参会回执发送至指定邮箱。

    联系人及电话：自治区人力资源社会保障厅吴仕瑛0771—5853452；自治区技工教研室周雪林 0771—5882004；广西工业技师学院宋丽莉15978146638、0771—4977281

电子邮箱：yth4977287@163.com

附件：1．参会回执

      2．会议议程

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

2025年6月30日

（此件公开发布）

附件1
参会回执
参会单位：
	序号
	参会人员
	职 务
	联系电话
	备 注

备注：每个单位限报5人。
联系人：           联系电话：
附件2
	时间
	内容
	分享嘉宾

	09:00—09:20
	签到

	09:20—09:30
	主持介绍参会领导

	09:30—09:40
	领导致辞

	09:40—12:00
	专题讲座
	工学一体化政策解析及广东省实践案例分享
	郭碧宝
广州市交通技师学院科研处主任

	12:00—14:00
	午餐：学院餐厅凭餐票就餐

休息：学院报告厅

	14:00—16:30
	专题讲座
	工学一体化优质课堂建设实施路径与策略
	徐生吉

课通天下职业教育AI应用研究院院长

	16:30—17:00
	互动交流环节

	17:00
	返程

会议议程

PAGE
— 5 —